
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 700 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 3. september 

2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

Spørgsmål nr. 700:  

”Hvor mange, vurderer ministeren, vil være i målgruppen for udgående 

botilbudsteams i den regionale psykiatri?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som jeg kan 

henholde mig til. Sundhedsstyrelsen oplyser følgende:  

 

”Målgruppen for udgående botilbudsteams fra den regionale psykiatri er borgere 

over 18 år, der bor på socialpsykiatriske botilbud eller botilbudslignende tilbud, og 

som har svær og kompleks psykisk lidelse og nedsat funktionsevne i en sådan grad, at 

der er behov for et ambulant udgående regionalt psykiatrisk behandlingstilbud1. Det 

drejer sig fx om personer med hyppige eller lange indlæggelser, komplekse 

psykiatriske eller sociale problemstillinger, udadreagerende adfærd, 

selvskadeproblematikker, episoder med magtanvendelse eller 

tvangsforanstaltninger, eller som har manglende sygdomserkendelse og deraf 

medicinsvigt. Målgruppen er ikke afgrænset til specifikke diagnoser, og afgørelsen af, 

om en borger tilhører målgruppen, beror derfor på en individuel sundheds- og 

socialfaglig vurdering. Det er derfor ikke muligt at estimere antallet af personer i 

målgruppen for de udgående botilbudsteams.  

 

I en analyse foretaget af Ekspertudvalget på Socialområdet2, har 48 % af borgerne på 

midlertidige eller længerevarende botilbud en aktuel psykiatrisk diagnose, hvilket på 

landsplan estimeres til ca. 13.350 borgere. Det vil dog, jf. målgruppebeskrivelsen, kun 

være en mindre andel af disse, som skal tilbydes behandling via et udgående 

botilbudsteam fra den regionale psykiatri. De udgående botilbudsteams 

implementeres trinvist i alle regioner fra 2024, og det er anbefalet, at 

implementeringen følges i et tværregionalt samarbejde, herunder at der systematisk 

indsamles viden og erfaringer om behandlingstilbuddet.” 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

                                                                 
1 Faglige rammer for udgående botilbudsteams i den regionale psykiatri (sst.dk)  
2 Borgere i botilbud (sm.dk)  
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